PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 7167/2022

Assunto: Limpeza de área verde com nascente de água na Rua Adão Vitorino dos Santos, no Parque

dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza de área verde com nascente de

água na rua Adão Vitorino dos Santos, no Parque dos Príncipes.

Trata-se de área pública com grande área verde e nascente de água. Os

moradores reclamam do local estar há muito tempo sem manutenção e limpeza o que

gera a infestação de insetos, pernilongos, roedores e até cobras aparecerem de diversos

tamanhos e com grande frequência, devido as bananeiras plantadas à margem da rua, o

que coloca em risco a saúde dos moradores da região, que é populosa e com muitas

crianças indefesas

Destacamos que os moradores já solicitaram limpeza e até o momento

nenhuma providência foi tomada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2022.

RONINHA
Vereador – PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7167/2022 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G